
Eerste wijziging van de verordening leges Coevorden 2025 

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelezen het voorstel van de afdeling 

d.d. 2 december 2024; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Veror- 

dening leges Coevorden 2025; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Eerste wijziging van de verordening leges Coevorden 2025 

Artikel I   
A. Paragraaf 2 van hoofdstuk 1 van de bij de Legesverordening 2025 behorende tarieventabel wordt 

gewijzigd als volgt: 

  

Paragraaf 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen 

voor de aanvraag: 

1.2 

van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 86,85* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 

jaar of ouder is 

1.2.1.1 

€ 65,70* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

jonger dan 18 jaar is 

1.2.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden 

bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in 

onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

1.2.2 

€ 86,85* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 

jaar of ouder is 

1.2.2.1 

€ 65,70* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

jonger dan 18 jaar is 

1.2.2.2 

van een reisdocument voor een persoon die op grond van 

de Wet over de positie van Molukkers als Nederlander 

wordt behandeld (faciliteitenpaspoort) 

1.2.3 

€ 86,85* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 

jaar of ouder is 

1.2.3.1 

€ 65,70* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

jonger dan 18 jaar is 

1.2.3.2 

€ 65,70* van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocu- 

ment voor vreemdelingen 

1.2.4 

van een Nederlandse identiteitskaart 1.2.5 

€ 78,50* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 

jaar of ouder is 

1.2.5.1 

€ 42,35* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

jonger dan 18 jaar is 

1.2.5.2 

€ 38,25* van een vervangende Nederlandse identiteits-kaart voor 

een persoon met een uitreis-verbod, ongeacht de leeftijd 

van die persoon 

1.2.6 

€ 59,10* voor de versnelde uitreiking van een in de onderdelen 

1.2.1 tot en met 1.2.6 genoemd document, zijnde een 

toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen: 

1.2.7 

€ 8,00 voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.2.1 tot en 

met 1.2.6 genoemd document, zijnde een toeslag op de 

1.2.8 

Nr. 21767 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2025 nr. 21767 20 januari 2025 1 



in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.7 genoemde bedra- 

gen: 

* maximumtarief 2025 

B. Paragraaf 3 van hoofdstuk 1 van de bij de Legesverordening 2025 behorende tarieventabel wordt 

gewijzigd als volgt: 

  

Paragraaf 3 Rijbewijzen 

  

€ 52,10* Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3 

€ 39,65* Het tarief genoemd in artikel 1.3 wordt bij een spoedlevering ver- 

meerderd met 

1.3.1 

€ 21,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verstrekken van een nieuw rijbewijs als bedoeld in 

1.3.2 

artikel 1.3 ter vervanging van een door vermissing, verlies of 

diefstal in het ongerede geraakte rijbewijs boven het in 1.3 genoem- 

de tarief 

* tarief met ingang van 1 januari 2025 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als “Eerste wijziging verordening leges Coevorden 

2025”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Coevorden van 17 december 2024. 

K. Brinks, 

De secretaris. 

R. Bergsma, 

De burgemeester. 

Gemeenteblad 2025 nr. 21767 20 januari 2025 2 


